
 

\ 

  

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0005090123RP 
Processo Administrativo N°  00050901 23-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 22/05/2023 08:56:04 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
23/05/2023 04:25:17 CADASTRO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 
23/05/2023 11:36:00 CADASTRO DE PROPOSTA PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME .05/2023 07:30:26 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 

05/2023 07:38:21 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 
30/05/2023 11:11:16 CADASTRO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
30/05/2023 11:43:36 CADASTRO DE PROPOSTA PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 
30/05/2023 16:24:38 CADASTRO DE PROPOSTA R 5 COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME 
30/05/2023 16:50:47 ALTERAÇAO DE PROPOSTA R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME 

31/05/2023 05:42:18 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

31/05/2023 12:48:19 CADASTRO DE PROPOSTA FV COSTA FILHO ME 

31/05/2023 12:52:18 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FV COSTA FILHO ME 
31/05/2023 21:53:46 CADASTRO DE PROPOSTA DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
31/05/2023 22:09:24 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
01/06/2023 09:58:53 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 
01/06/2023 10:04:19 CADASTRO DE PROPOSTA F.D. COMERCIAL LTDA 
011061202314:19:38 CADASTRO DE PROPOSTA AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
011061202314:49:33 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA -  EPP 
011061202316:12:44 CADASTRO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇAO LTDA 
011061202316:41:46 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇAO LTDA 
011061202318:22:59 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

ç0612t/061202322:06:58 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
02321:47:40 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVI 

 

 LTDA 

 

011061202323:24:50 CADASTRO DE PROPOSTA MACELLA DUARTE FERREIRA DA SILVA 05292898309 
011061202323:58:41 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MACELLA DUARTE FERREIRA DA SILVA 05292898309 
021061202309:10:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Som dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos.  
02/06/2023 09:10:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
ATENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado 
conforme previsto no art. 70  da Lei Federal n° 10.520/02, art. 490  do decreto federal n° 10.024/19 e sanções estabelecidas no edital. 
A partir das 09h30min (horário de Brasília) daremos início a fase de lances.  
02/06/2023 09:19:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
02/06/2023 09:19:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação 
sem tê-las, pode acarretar em sanções para sua empresa. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade 
e atenção. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 y 

 

Gerado em: 02/06/2023 09:57:28 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

1 de 5 



1/ 	 
02/06/2023 09:33:08 LANCE MACELLA DUARTE FERREIRA DA SILVA 05292898309 (PARTICIPANTE 

02/06/2023 09:33:08 DISPUTA 

Rubrica 

MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM 
QU IXERAMO BI M-C E 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PHILCO - PAC12000TQFM12 	Modelo: PHILCO - PAC1 2000TQFM1 2 

Descrição: 22903 - AR CONDICIONADO SPLIT COM CAPACIDADE DE 12000 BTUS, COM FUNÇÃO TIPO QUENTE E FRIO - 
ESPECIFICAÇÕES: CLASSIFICAÇÃO INMETRO: A, NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12.000(BTU/H), COM 
REGULA VELOCIDADE DO AR, COM TIMER, SLEEP, SWING E TURBO, COM BAIXO NIVEL DE RUIDO UNIDADE INTERNA, 
COM MANUAL DO CONSUMIDOR, CONTROLE REMOTO, COM DRENO, COM CABO DE ALIMENTAÇÃO, COM GARANTIA 
MÍNIMA DE 12 MESES. 
Quantidade: 15 	 Valor Unit.: 1.659,00 	 Valor Total: 24.885,00 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: AGRATTO - ACSI8QF 	Modelo: AGRATTO - ACS18QF 

Descrição: 22904 - AR CONDICIONADO SPLIT COM CAPACIDADE DE 18000 BTUS, COM FUNÇÃO TIPO QUENTE E FRIO - 
ESPECIFICAÇÕES: CLASSIFICAÇÃO INMETRO: A, NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 18.000(BTU/H), COM 
REGULA VELOCIDADE DO AR, COM TIMER, SLEEP, SWING E TURBO, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE INTERNA, 
COM MANUAL DO CONSUMIDOR, CONTROLE REMOTO, COM DRENO, COM CABO DE ALIMENTAÇÃO, COM GARANTIA 
MÍNIMA DE 12 MESES. 
Quantidade: 7 	 Valor Unit.: 2.620,00 	 Valor Total: 18.340,00 

m: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: AGRATTO - ICS3OQF 	 Modelo: AGRATTO - ICS3OQF 

scrição: 22905 - AR CONDICIONADO SPLIT COM CAPACIDADE DE 30000 BTUS, COM FUNÇÃO TIPO QUENTE E FRIO - 
ESPECIFICAÇOES: CLASSIFICAÇÃO INMETRO: A, NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 30.000(BTU/H), COM 
REGULA VELOCIDADE DO AR, COM TIMER, SLEEP, SWING E TURBO, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE INTERNA, 
COM MANUAL DO CONSUMIDOR, CONTROLE REMOTO, COM DRENO, COM CABO DE ALIMENTAÇÃO, COM GARANTIA 
MINIMA DE 12 MESES 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 4.825,00 Valor Total: 14.475,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 DANTAS ELETROMOVEIS E 108 	49.140.067/0001-10 57.700,00 57.700,00 Sim 

2 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 114 	20.365.863/0001-70 72.154,34 64.790,00 12,29 Sim 

3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 069 	30.892.220/0001-38 70.750,00 64.799,00 0,01 Sim 

4 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 080 	12.233.377/0001-70 72.154,34 64.938,90 0,22 Sim 

5 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 073 	06.290.637/0001-46 72.139,49 66.000,00 1,63 Sim 

6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 086 	40.501.673/0001-40 72.136,84 69.365,00 5,10 Sim 

7 MACELLA DUARTE FERREIRA DA SILVA 115 	47.260.244/0001-77 72.154,34 69.366,00 0,00 Sim 

8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 052 	40.219.546/0001-52 72.154,34 69.800,00 0,63 Sim 

9 R 5 COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 132 	04.788.639/0001-34 72.154,34 69.902,05 0,15 Sim 

FV COSTA FILHO ME 093 	23.558.810/0001-63 72.154,34 70.000,00 0,14 Sim 

11 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 090 	43.570.564/0001-72 72.154,34 71.000,01 1,43 Sim 
12 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 068 	30.607.801/0001-80 72.105,00 71.900,00 1,27 Sim 
13 F.D. COMERCIAL LTDA 113 	30.144.060/0001-49 72.154,34 71.999,00 0,14 Sim 
14 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 071 	48.177.456/0001-58 72.133,00 72.133,00 0,19 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/05/2023 08:56:04 PUBLICADO 

23/05/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

02/06/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

72.154,34 
02/06/2023 09:33:08 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 

	
72.154,34 

02/06/2023 09:33:08 LANCE DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 108) 	A 57.700,00 

2 de 5 Gerado em: 02/06/2023 09:57:28 



SSU D 

Rubrica 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QU 1 XERAMO BIM-C E 

   

   

02/06/2023 09:33:08 LANCE F.D. COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 113) 

 

72.154,34 

72.105,00 02/06/2023 09:33:08 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 

 

02/06/2023 09:33:08 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 
	

72.154,34 

02/06/2023 09:33:08 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 052) 
	 72.154,34 

02/06/2023 09:33:08 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 069) 
	

70.750,00 

02/06/2023 09:33:08 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 073) 
	

72.139,49 

02/06/2023 09:33:08 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114) 
	

72.154,34 

02/06/2023 09:33:08 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 071) 
	

72.133,00 

02/06/2023 09:33:08 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 086) 
	

72.136,84 

02/06/2023 09:33:08 LANCE R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 132) 
	

72.154,34 

06/2023 09:33:08 LANCE FV GOSTA FILHO M 	F< (A IUIF'PN 1 Ui) 	 I• u' . 
/06/2023 09:34:39 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 069) 	 69.990,00 

02/06/2023 09:34:54 LANCE MACELLA DUARTE FERREIRA DA SILVA 05292898309 (PARTICIPANTE 	 72.100,00 

02/06/2023 09:35:45 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 052) 	 71.000,00 

02/06/2023 09:35:58 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 073) 	 69.980,00 

02/06/2023 09:36:03 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 69.900,00 

02/06/2023 09:36:12 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 052) 
	

69.800,00 

02/06/2023 09:36:33 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 	 71.000,01 

02/06/2023 09:36:46 LANCE R 5 COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 132) 	 69.902,05 

02/06/2023 09:36:55 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 	 72.090,00 

02/06/2023 09:37:10 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 073) 	 69.700,00 

02/06/2023 09:37:50 LANCE FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 093) 	 70.000,00 

02/06/2023 09:38:28 LANCE MACELLA DUARTE FERREIRA DA SILVA 05292898309 (PARTICIPANTE 	 69.999,00 

02/06/2023 09:38:41 LANCE MACELLA DUARTE FERREIRA DA SILVA 05292898309 (PARTICIPANTE 	 69.699,00 

02/06/2023 09:38:43 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114) 	 69.799,00 

2/06/2023 09:38:56 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 069) 	 69.650,00 

/06/2023 09:39:10 LA NCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 073) 	 69.500,00 

02/06/2023 09:39:35 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 073) 	 69.000,00 

02/06/2023 09:39:40 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 69.400,00 

02/06/2023 09:39:41 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 086) 	 69.798,00 
02/06/2023 09:41:08 LANCE MACELLA DUARTE FERREIRA DA SILVA 05292898309 (PARTICIPANTE 	 69.399,99 

02/06/2023 09:42:52 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 68.900,00 

02/06/2023 09:42:52 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

02/06/2023 09:43:11 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 073) ! 	 68.500,00 

02/06/2023 09:43:47 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE Õ69 

 

68.890,00 

68.400,00 

68.300,00 

68.200,00 

02/06/2023 09:44:09 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 

02/06/2023 09:44:16 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 073) 

02/06/2023 09:44:23 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114) 

 

 

 

02/06/2023 09:44:25 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 069) 	 68.390,00 
02/06/2023 09:44:36 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 069) 	 68.290,00 
02/06/2023 09:44:37 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 073) 	 68.000,00 
02/06/2023 09:44:45 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 086),) 	 69.399,00 
02/06/2023 09:44:46 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114) 	 67.500,00 
02/06/2023 09:44:54 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 67.200,00 

Gerado em: 02/06/2023 09:57:28 

•7- 	) lffA 
'
A 



 

 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

021061202309:45:07 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114) 

  

RubtiCa 

   

67.100,00 

67.400,00 021061202309:45:13 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 069) 

   

021061202309:45:21 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 073) 
	

67.000,00 

021061202309:45:32 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114) 
	

66.800,00 

021061202309:45:43 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 073) 
	

66.000,00 

021061202309:45:46 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 069) 
	

66.790,00 

021061202309:45:56 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114) 
	

65.900,00 

021061202309:46:02 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
	

65.500,00 

021061202309:46:04 LANCE MACELLA DUARTE FERREIRA DA SILVA 05292898309 (PARTICIPANTE 
	

69.388,00 

021061202309:46:31 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 069) 
	

65.490,00 

9/0  
06/2023 09:47:00 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114) 

061202309:47:13 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 

021061202309:47:22 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114) 
	

65.250,00 

021061202309:47:23 LANCE F.D. COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 113) 
	

71.999,00 

021061202309:47:43 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇAO LTDA (PARTICIPANTE 
	

64.938,90 

021061202309:47:50 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114) 
	

64.930,00 

021061202309:48:39 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
	

71.900,00 

02106/202309:48:47 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 086) 
	

69.387,00 

021061202309:49:11 LANCE MACELLA DUARTE FERREIRA DA SILVA 05292898309 (PARTICIPANTE 
	

69.378,00 

021061202309:51:07 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 069) 
	

64.900,00 

021061202309:52:05 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 086) 
	

69.377,00 

021061202309:52:13 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114) 
	

64.800,00 

021061202309:54:13 LANCE MACELLA DUARTE FERREIRA DA SILVA 05292898309 (PARTICIPANTE 
	

69.366,00 

021061202309:54:13 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 069) 
	

64.799,00 

021061202309:54:34 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 114) 
	

64.790,00 

S/06/2023 09:55:28 

/06/2023 09:57:28 
O detentor da melhor 
02/06/2023 09:57:28 
O detentor da melhor 

LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 086) 69.365,00 
NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

oferta da etapa de lances é DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  

 

 

02/06/2023 09:57:28 HABILITAÇÃO 

65.400,00 

65.300,00 

Gerado em: 02/06/2023 09:57:28 



ca) 

MEMBRO DE APOIO GA EL ALMEIDA 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 

QUIX 	

BIM-CE ? 
1 
'y .  

PREGOEIRO: MAX RONNYPIN IRO 

l4q 
MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 02/06/2023 09:57:28 


